



محمودفاضلی

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین‌الملل

شنبه

۱۸ تیر ۱۴۰۲

شماره ۴۵۹۶

تمدید یک‌ساله مأموریت دبیرکل ناتو

ریاست او تمدید خواهد شد. دبیرکل ناتو معمولاً با اتفاق نظر ۳۱ عضو این ائتلاف و برای یک دوره چهارساله منصوب می‌شود. «استولتبرگ» قبل از شروع کار در سیاست، یک پست تحقیقاتی در مؤسسه ملی آمار نروژ داشت. دارای مدرک کارشناسی ارشد اقتصاد از دانشگاه «اسلو» است و از سال ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۷ وزیر دارایی و از سال ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۶ وزیر صنعت و انرژی نروژ بود. در سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۱ و از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ نخست وزیر نروژ و از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۱۴ به‌عنوان نماینده پارلمان نروژ فعالیت می‌کرد. دبیرکل فعلی ناتو از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ فرستاده ویژه سازمان ملل در موضوع تغییرات آب‌وهوایی بود و ریاست کمیته‌های سطح بالای سازمان ملل در موضوع تأمین مالی برنامه‌های مربوط به آب‌وهوا و انسجم‌بازی توسعه، کمک‌های بشردوستانه و سیاست‌های زیست‌محیطی را بر عهده داشت. انتخاب او در سال ۲۰۱۴ موجب شگفتی بسیاری شد؛ چراکه تا آن زمان، او علاقه خاصی به مسائل امنیتی یا بین‌المللی نشان نداده بود. یکی از وظایف استولتبرگ، ترغیب کشورهای عضو پیمان به اعمال بنایبیه‌ای بود که کشورهای ناتو به نفع افزایش بودجه دفاعی، در نشست سال ۲۰۱۴ در ولژ صادر کرده بودند. با پیروزی

جنگ اوکراین ۵۰۰روزه‌شد

چالش تسلیحات خوشه‌ای در آستانه نشست ناتو

که ۷۶ درصد از آوارگانی که از کشور خارج شده‌اند، برنامه دارند با امیدوارند به کشورشان بازگردند. در این میان آمار آوارگانی که پس از ترک خانه و محل زندگی خود همچنان در مرزهای اوکراین باقی مانده‌اند، به ۸۲ درصد می‌رسد. کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در اوکراین فعال است و به برخی از پروژه‌های بازسازی کمک می‌کند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد در میان آوارگان و ساکنان مناطق شمالی اوکراین-و نیز منطقه خارکوف، در شرق اوکراین، درصد پناه‌جویانی که می‌خواهند به محل زندگی خود بازگردند، بیشتر است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین نیز هم‌زمان با گذشت ۵۰۰ روز از آغاز تهاجم نظامی روسیه به کشورش، از جزیره مار در دریای سیاه بازدید کرد. اوکراین در ابتدای جنگ در این جزیره که در دریای سیاه واقع شده است، بر نظامیان روسیه غلبه کرد. جزیره مار در بی آغاز تهاجم نظامیان روسیه به اوکراین به تصرف نیروهای روس درآمد اما آنها در ماه ژوئن سال ۲۰۲۲ مجبور به تخلیه این جزیره شدند. رئیس جمهوری اوکراین در پیامی ویدئویی هم‌زمان با سفرش به جزیره مار اظهار کرد: «امروز در جزیره مار هستیم که هرگز به تسخیر اشغالگر در نخواهد آمد، همان‌طور که بقیه خاک اوکراین به تسخیر در نخواهد آمد؛ زیرا ما کشوری شجاع هستیم». او همچنین از سربازان اوکراینی که در ۵۰۰ روز گذشته در جبهه‌های نبرد حضور یافتند، تشکر کرد. ولودیمیر زلنسکی جمعه‌شب در استانبول با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه دیدار کرده بود. از سوی دیگر سرکنی شوپکو، وزیر دفاع روسیه نیز هم‌زمان با پانصدمین روز درگیری‌ها ضمن دیدار با گروهی از نظامیان این کشور بر تمرین نظامی واحدهای تازه‌آموزش‌یافته ارتش

۱۶ ماه پس از آغاز جنگ اوکراین، به دلیل پیدانکردن جایگزینی برای ریاست سازمان پیمان атلانتیک شمالی (ناتو)، اعضای این سازمان دبیرکلی «ینس استولتبرگ» نروژی بر این ائتلاف نظامی را به مدت یک سال دیگر تمدید کردند. براساس این کشورهای هم‌پیمان در این زمینه به توافق رسیده و تصمیم مذکور در نشست سران سازمان در روزهای ۱۱ و ۱۲ ماه جولای (۲۰ و ۲۱ تیر) در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی به رای گذاشته خواهد شد. مأموریت او قرار بود در ۳۰ سپتامبر به پایان برسد. این تصمیم نشان می‌دهد که کشورهای عضو سازمان پیمان اتلانتیک شمالی ترجیح می‌دهند تا هنگامی که جنگ در اوکراین جریان دارد، مدیر کارآزموده خود را حفظ کنند. استولتبرگ در توییتی از تصمیم کشورهای هم‌پیمان باقی‌ماندن در سمت دبیرکلی تا اکتبر ۲۰۲۴ / مهرماه ۱۴۰۳، ابراز خرسندی کرد. این نروژی از سال ۲۰۱۴ ریاست بلوک نظامی تحت رهبری آمریکا را بر عهده داشته و دوره او چهار بار تمدید شده است. او در توییتی ضمن تأیید این موضوع از تمدید مأموریت خود به‌عنوان دبیرکل ناتو تا اول اکتبر ۲۰۲۴ خبر داد. پیش‌تر گمانه‌زنی‌های صورت‌گرفته نشان می‌داد که به دلیل عدم اجماع اعضای این سازمان درخصوص جانشین استولتبرگ، دوران

نظارت کرد. تصویری که وزارت دفاع روسیه از سرکنی شوپکو منتشر کرده است، اولین حضور او در میان نظامیان کشورش از زمان شورش شبه‌نظامیان واکتر محسوب می‌شود.

وزیر دفاع روسیه پیش از این گفته بود که شورش شبه‌نظامیان واکتر تأثیری بر «عملیات ویژه» کشورش در اوکراین نداشته است. مقام‌های روسیه از اشاره به کشتار و حمله نظامی به خاک اوکراین تحت عنوان «جنگ» اجتناب می‌کنند. یکی از خواسته‌های اصلی یوکنی پریگوژین، رهبر گروه واکتر، در جریان ترمد شبه‌نظامیان این گروه برکناری سرکنی شوپکو از مقام وزیر دفاع بود. به گفته کمیساریای عالی سازمان ملل متحد برای پناهندگان، شش‌میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از شهروندان اوکراین در بی تهاجم نظامی روسیه به کشورهای دیگر پناهنده شده‌اند. این در حالی است که حدود شش میلیون نفر نیز در داخل خاک اوکراین آواره شده‌اند. نظامیان روسیه هم‌اکنون کنترل کمتر از ۲۰ درصد از خاک اوکراین در شرق و جنوب این کشور را در دست دارند.

جالش تسلیحات خوشه‌ای

در همین حال پس از انتشار خبری مبنی بر قصد ایالات متحده برای ارسال تسلیحات نظامی خوشه‌ای به اوکراین، سخنگوی دولت آلمان تصریح کرد که برخلاف دولت متبوعش، نه آمریکا و نه اوکراین کنوانسیون اسلو مربوط به تسلیحات خوشه‌ای را امضا نکرده‌اند. استیسان هیشترلیت گفت: «دولت فدرال آلمان در سال ۲۰۱۰ به کنوانسیون تسلیحات خوشه‌ای پیوسته که به اعتقاد من این اسناد به کفایت موضع دولت آلمان را درباره چنین تسلیحاتی آشکار می‌کند. اما برخلاف جمهوری فدرال آلمان، آمریکا و اوکراین این

تراکم در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶، وظایف او سنگین‌تر شد؛ زیرا رئیس‌جمهور آمریکا معتقد بود اروپا برای دفاع از خود باید سهم بیشتری بپردازد. در چنین شرایطی استولتبرگ، حفظ اتحاد بین کشورهای عضو را وظیفه اصلی خود قرار داد. چنین دیدگاهی بود که منجر به تمدید دوره او در سال ۲۰۱۹ شد. دبیرکل ۶۴ساله ناتو چند روز پیش از برگزاری نشست مهم این ائتلاف در ویلنیوس (لیتوانی) گفت: «روابط فرآتلانتیک بین اروپا و آمریکای شمالی آزادی و امنیت ما را برای قریب ۷۵ سال تضمین کرده است و در دنیای خطرناک‌تر، اتحاد ما بیش از همیشه اهمیت دارد». عضویت اوکراین در ناتو، وضعیت اوکراین و پیوستن سوئد به این سازمان از موضوعات اصلی نشست این سازمان در لیتوانی خواهد بود. او درباره اوکراین اعتراف کرده که ضدحمله اوکراین با مشکلات جدی در میدان نبرد مواجه است و تقویت و دفاع نیروهای روسیه بر سرعت پیشروی تأثیر گذاشته است. خطوط دفاعی زیادی که از قبل آماده شده‌اند، اوکراینی‌ها با مناطق صعب‌العبور و مقاومت و سنگرهای مستحکم روسیه روبه‌رو هستند. مشکلات در انتخاب دبیرکل جدید نشان‌دهنده وجود بحران در ناتو است. اگر کشورهای غربی به رویارویی با روسیه ادامه

دهند، این امر مستلزم تصمیم‌گیری‌های سیاسی است که نه‌تنها بر فعالیت‌های ای بلوک، بلکه بر اقتصادهای ملی نیز تأثیر می‌گذارد؛ زیرا آنها نیاز به بازسازی نظامی دارند. او در سال ۲۰۲۲ خواسته بود که این سمت را ترک کند؛ اما با وقوع جنگ روسیه و اوکراین دوره مسئولیتش تمدید شد. برخی کشورهای عضو ناتو خواهان جانشینی یک زن در دبیرکلی ناتو بودند. بعضی از منابع مدعی هستند جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، بر این باور است که «اورسولا فون در لاین» به نهادهای اطلاعاتی آمریکا بیشتر از سازمان‌های اروپایی غربی اعتماد دارد. به همین خاطر گزینه مورد علاقه جو بایدن برای دبیرکل بعدی ناتو او است. بایدن وفون در لاین در چند سال گذشته بر سرمسائلی مانند چین، اوکراین و تغییرات آب‌وهوایی پیوند محکمی ایجاد کرده‌اند. گفته می‌شود کاخ سفید از اینکه رئیس کمیسیون اروپا به‌تازگی به جای اعتماد به آژانس‌های اروپایی که نتوانسته بودند عملیات نظامی روسیه در اوکراین را به‌درستی ارزیابی کنند، ترجیح داده بود «به واشنگتن برای اطلاعات تکیه کند». از او تشکر کرد. «فون در لاین» احتمالاً می‌تواند از حمایت امانوئل ماکرون، یکی دیگر از بازیگران مهم ناتو، به دلیل تسلط به زبان فرانسوی هم برخوردار شود.



بود کشورش با ارسال مهمات خوشه‌ای به اوکراین مخالف است. این تصمیم واشنگتن در آستانه نشست ناتو در لیتوانی پریش‌های بسیاری را رقم زده است و احتمالاً جو بایدن را در موضعی تدافعی در برابر هم‌پیمانانش قرار خواهد داد. قریب دو‌سوم هم‌پیمانان آمریکا در جنگ اوکراین استفاده از مهمات خوشه‌ای را به دلیل قابلیت چنین بمب‌هایی در تهدید جان غیرنظامیان ممنوع اعلام کرده‌اند. سازمان دیده‌بان حقوق بشر از اوکراین و روسیه خواسته است به استفاده از مهمات خوشه‌ای پایان دهند. این گروه همچنین از واشگتن خواسته بود تا دست به ارسال این تسلیحات نزند. به گفته دیده‌بان حقوق بشر هم نیروهای اوکراینی و هم نظامیان روسیه در جریان جنگ از تسلیحات خوشه‌ای استفاده کرده‌اند.

شهروندان روس‌تباری است که همچنان نگاهشان بر روسیه به‌مثابه سرزمین مادری است. از همان نخستین ماه‌های استقلال این کشورها از اتحاد جماهیر شوروی، هر سه سیاست‌هایشان را حول نزدیکی به غرب و اتحادیه اروپا تنظیم کردند.

این سه کشور حوزه بالتیک هم‌زمان مهم‌ترین متحدان منطقه‌ای آمریکا نیز هستند. پس از حمله روسیه به اوکراین، این سه کشور در خط مقدم وضع تحریم‌ها و مجازات‌های اروپایی و بین‌المللی علیه کاخ کرملین بودند. آنها از همان نخستین روزهای جنگ از سازمان ناتو خواستند برخورد قاطعانه‌تری علیه روسیه داشته باشد. از یاد نباید برد که ویلنیوس محل زندگی برخی از مخالفان روس ولادیمیر پوتین و تنها متحد اروپایی‌اش الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس است؛ از بنیاد «ضد فساد» منسب به الکسی ناولنی معروف، منتقد زندانی ولادیمیر پوتین گرفته تا سواتلانا تیخونوسواکو، رهبر مخالفان بلاروس.

پس از اشغال کریمه به دست ارتش روسیه در سال ۲۰۱۴ و الحاق آن به فدراسیون روسیه، این سه کشور بالتیک بودجه تسلیحاتی خود را چند برابر کردند. این کشورها کوچک اروپایی به‌تازگی متعهد شده‌اند که دو درصد از تولید ناخالص داخلی‌شان را به هزینه‌های ناتو اختصاص دهند. در مجموع، در این سه کشور دست‌کم هزار نظامی عضو ناتو مستقر است، اما این کشورها از این سازمان خواسته‌اند شمار نظامیان را به سه تا پنج هزار نفر برساند. آنها همچنین خواهان

ویلنیوس؛ میزبان نمادین نشست ناتو

۱۹۹۰ بخشی از سرزمین اتحاد جماهیر شوروی بودند و فقط پس از فروپاشی این ایرقدرت کمونیست بود که هر کدام به‌عنوان کشوری مستقل در اروپا شناسایی شدند. در دوران اتحاد جماهیر شوروی، به‌خصوص در زمان حکمرانی استالین، صداها هزار نفر از شهروندان این سه کشور به دلیل مخالفت با سیاست‌های حکومت مرکزی به سبیری و اردوگاه گولاگ تبعید شدند و شهروندان روس جای آنها را پر کردند. در حال حاضر، یک‌چهارم جمعیت لتونی و استونی را شهروندان روس‌تبار تشکیل می‌دهند.

جمعیت این سه کشور در مجموع بیش از شش میلیون نیست، اما به دلیل شرایط ژئواستراتژیک، اهمیت زیادی برای سازمان پیمان اتلانتیک شمالی دارند. مهم‌ترین دلیل این است که ناتو توانسته است پایگاه‌هایی را در چندصد کیلومتری پایگاه‌های نظامی روسیه و بلاروس در این کشورها مستقر کند. یک گزارش پارلمان استونی در سال ۲۰۲۳ ادعا کرد به اطلاعاتی دست یافته است که نشان می‌دهد از دید رهبران روسیه، این سه کشور بالتیک وضعیت شکننده‌ای در صحن ناتو دارند. از نگاه حکمرانان روسیه، مهم‌ترین ضعف این کشورها

ویلنیوس، پایتخت لیتوانی، از روز سه‌شنبه میزبان نشست دوازده ۳۱ کشور عضو ناتو خواهد بود. این انتخاب می‌تواند حاکی از اهمیت کشورهای حوزه عضو ناتو در دوره تنش میان روسیه و غرب باشد. روتیزر در گزارشی تحلیلی به اهمیت سه کشور بالتیک همسایه روسیه و بلاروس در میان کشورهای ناتو پرداخته است. لیتوانی، عضو ناتو و همسایه بلاروس، یکی از مهم‌ترین کشورهای عضو سازمان پیمان اتلانتیک شمالی «ناتو» است که در دهه‌های اخیر مرتب زیر فشار روسیه بوده است. بی‌دلیل نیست که غیر از اهمیت موضوع‌های اصلی مورد بحث رهبران، تحلیلگران سیاسی مکان برگزاری این نشست را نیز نمادین می‌دانند. استونی، لتونی و لیتوانی، سه کشور کوچک اروپای شرقی و عضو اتحادیه اروپا و ناتو، حضوری آزاددهنده برای روسیه دارند.

استونی و لتونی در حالی عضو ناتو هستند که صدها کیلومتر مز خاکی با روسیه دارند؛ روسیه‌ای که ۲۴ فوریه سال ۲۰۲۲، به پنهانه عضویت احتمالی اوکراین در ناتو، به آن کشور حمله کرد. این سه کشور بالتیک از سال ۱۹۴۰ تا سال

ادامه از صفحه اول

برنامه هفتم توسعه با شمار دو چشم یا با شمار خرد؟*

ایستایی اندیشه و تقلید صرف بدون آشنایی با فرهنگی که دانش غرب از آن سر برآورده است، منجر به اندیشه ترجمه‌ای و تقلیدی و گاه تلقین در حد پرستش آن شده است. دیگر آنکه از اهداف برنامه کدیم‌ک یا واقع رخدادهای آینده انطباق دارند و چه اهدافی زخیلی هستند؟ اهداف عینی که با حل مسئله‌ها و چالش‌ها به دست می‌آیند، واقعی هستند و غایت‌هایی که ارتباطی با چالش‌ها ندارند، آرمانی و دست‌نیافتنی هستند. تبصره ۲ ماده ۹۴ برنامه هفتم، وزارتخانه‌های علوم و آموزش پزشکی در رشته‌های غیربالیینی را مکلف به پیش‌بینی «دروس عملی مهارتی در کنار دروس نظری برای دانش آموخته‌های دانشگاهی حداقل در یک حوزه تخصصی دارای مهارت‌های کاربردی مورد نیاز کشور» کرده است. بیان ساده این تکلیف یک برنامه شکست‌خورده مهارت‌آموزی مانند «طرح کاد» است که پیش از این در دبیرستان‌ها اجرا می‌شد. یک هدف غیرواقعی بدون ارتباط با چالش اصلی دانشگاه‌ها که «امتعاق و ایستایی اندیشه و تقلید دانش» است، هدفی که به منظور اشتغال‌زایی دانشجویان با مهارت‌های غیرمرتبط با رشته تحصیلی آنها پیش‌بینی شده است. سه آنکه شاخص و سنجهای که برای پایش و ارزیابی برنامه پیش‌بینی شده است، با اهداف و سیاست‌های برنامه تطابق دارد یا نه؟ «رتبه ۱۲ جهانی از نظر کمیت تولید علم به استناد پایگاه‌های معتبر بین‌المللی (فصل ۲۰- ارتقای نظام علمی، فناوری و پژوهشی، ماده ۹۲)» با تولید مقاله‌های تقلیدی از طرف مؤسسان کمی‌کار دانش منجر به تداوم ایستایی و امتناع اندیشه در ایران خواهد شد. ارزش علم به استقلال آن در آفرینش اندیشه است و نه به کمیت تولید مقاله تقلیدی. بنه بیستم سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه دال بر ترویج تجاری‌سازی علم، نوآوری و فناوری است که سخن صحیحی است.

تقویت سامانه دفاع هوایی‌شان به کمک ناتو شده‌اند. بوریس ییستوریوس، وزیر دفاع آلمان، هفته گذشته گفت که تا چند سال دیگر، بیش از چهار هزار نیروی نظامی آلمان در لیتوانی مستقر می‌شوند.

یکی از بحث‌های سران ناتو در اجلاس پیش‌روی‌بی تردید الحاق سوئد به این ائتلاف خواهد بود. الحاق این کشور اسکاندیناوی ماه‌هاست که به دلیل وتوی ترکیه به تعویق افتاده است. با این حال، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد که ترکیه در نشست ناتو «بهترین تصمیم را هرچه باشد» خواهد گرفت. تحلیلگران می‌گویند این سخنان اردوغان نشان می‌دهد که آنکارا در نشست آینده از پیوستن سوئد به ناتو حمایت خواهد کرد. این اظهارات اردوغان چند ساعت پیش از دیدار او با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، در استانبول بیان شد. مقاومت ترکیه برای پذیرش سوئد در این ائتلاف نظامی در هفته‌های گذشته باعث خشم آمریکا و اتحادیه اروپا شد. دولت سوئد پیش‌تر اعلام کرده بود که به اندازه کافی برای رفع نگرانی‌های ترکیه تلاش کرده است. ترکیه مدعی است که سوئد به اندازه حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک‌ک) پناه داده است. ترکیه پ‌ک‌ک را یک «سازمان تروریستی» می‌داند. رئیس‌جمهوری ترکیه روز جمعه گفت: «سه‌شنبه، در نشست رهبران ناتو در ویلنیوس، درباره نگرانی‌های ترکیه با شریکان خود ارایزنی خواهیم کرد. بهترین تصمیم را خواهیم گرفت، هرچه باشد.»

(آگهی فقدان مدرک تحصیلی)

مدرک تحصیلی اینچنانب شیرین بیروزنیا فرزندمحمد حسین به شماره شناسنامه ۹۶۷ صادره ازتهران درمقطع کارشناسی در رشته مهندسی کشاورزی (کرایش علوم و صنایع غذایی) صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحدعلوم و تحقیقات به شماره- (فارغ التحصیل تاریخ:۱۳۷۹/۱۱/۳)مفقودگردیده‌وفادراعتبار می‌باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحدعلوم و تحقیقات به نشانی تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری شمال، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک ارسال نماید.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه (نوبت دوم) مالکان برج ستین

بدین وسیله از کلیه مالکان محترم واحد های اداری و تجاری برج ستین (سینا) شهرک غرب و یا (نماینده قانونی ایشان) دعوت به عمل می آید یا به همراه داشتن مدارک شناسایی با معرفی نامه رسمی در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه (نوبت دوم) که در روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ ساعت ۱۴:۰۰ در طبقه دوم برج ستین واقع در آدرس: تهران ، شهرک غرب ، میدان صنعت ، بلوار فرحزادی ، بعد از حسن سیف ، برج اداری تجاری ستین برگزار می گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع:

۱.استماع گزارش هیات مدیره

۲.تصویب بیلان مالی سال ۱۴۰۱ حساب سود و زیان و دارائی ها و اموال

۳.سایر موضوعاتی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه باشد

هیات مدیره برج تجاری اداری ستین

WWW.SHARGHDAILY.IR

برگ سبز خودروکامیونت ون زامیاد رنگ آبی مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ۱۵- ۹۳۱ ۱۴ و شماره موتور

M24937073M2 و شماره شاسی

NAZPL140BP0711377 به نام پویا میراب زاده

خیابوی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینچنانب رضوان پرنیان فرزند عزت اله به شماره شناسنامه ۴۲۱۰۲۳۹۲۷۵ صادره از دورود در مقطع کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر-نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه الزهراء(س) با شماره ۱/۹۷/۹۷۶۰/۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه الزهرا (س) واحد دانش آموختگان به نشانی تهران، ونک، خیابان شیخ بهائی، خیابان ده ونک ارسال نماید.

» برگرفته از شعر رودکی در رئای شهید بلخی